

# KORSHAGE GRUNDEJERFORENING

December 2006

## NYTÅRSBREV

2006 huskes for nogle markante måneder: Frost hele marts, tropevejr hele juli, regn hele august og indian summer hele September. Og højvande + storm 2. november, hvor hele Flyndersø og Langesø blev lagt under vand.

### NATURPLEJEN

er fremdeles i fokus i vores område. Som tidligere annonceret udkom pjecen "10 råd til en rigere natur på Korshage" her i efteråret og er sendt ud til medlemmerne. Desværre kom bestyrelsens forord ikke med i trykken. Det er vedlagt Nytårsbrevet, kan foldes og sættes ind i pjecen. Vi planlægger et nyt oplag, hvor det tydeligt skal fremgå, at Korshage Grundejerforening er udgiver.

Især Tornblad skyder hurtigt op på de fredede enge mod syd, og rydning af disse vækster har 1. prioritet ved naturpleje-weekenden 8. - 9. september 2007. Iøvrigt trænger pilekrattet på orkideengen også til rydning.

Vi skal alle være med til fortsat at sikre et "lysåbent landskab", som det er formuleret i pjecen. Det gælder både på de private parceller og de fredede områder. Alfa og omega er at holde vegetationen nede, så parcellerne ikke ender som krat- og skovområde.

Vores næstformand Jesper Nielsen er i øvrigt trådt ind i Rørvig Naturfredningsforenings bestyrelse. Det er vigtigt, at informationsniveauet højnes og samarbejdet øges i anliggender af fælles interesse. De fredede enge syd for Fjordvej blev ryddet af ejeren umiddelbart før fredningsnævnets besigtigelse i juli.

### VEJENE.

I lighed med de senere år er det stadig Fjordvej fra Gyvelbo til Kolonien Isøre, der belastes mest pga. den tætte biltrafik til og fra kolonien til de forskellige arrangementer det meste af året. De øvrige veje får kun let reparation, da der ikke slides på dem i væsentlig grad. Husk endnu engang kravet om min. 2,5 meters rydning fra vejmidte.

Bommen mod syd har haft den tilsigtede virkning. Der er faktisk ikke gennemkørsel længere.

### HUSSALG.

Gyvelvej 7 er overtaget af familien Blåfalk og Korshagevej 49 (Store Stenhus) af familien Haugaard, der begge ønskes velkommen i herlighederne. Påtænkes salg, vil bestyrelsen stadig meget gerne informeres før evt. annoncering .

### BYGGESAGER.

Bestyrelsen har atter en gang mindet kommunens bygningsinspektør om procedurerne ved ansøgning om byggeri. Iflg. Lokalplan 58 skal Korshage Grundejerforening høres, før et byggeri

kan sættes i gang, primært for at sikre, at alle bestemmelser er overholdt. Vi skal fortsat sikre, at nye byggeplaner ikke strider imod intentionerne om at bevare området egenart.

#### JUBILÆUM.

Planlægningen af 50 års jubilæet 2009 varetages nu af Malene Korshagen og Bo Maltesen, der gerne modtager gode ideer (publikation, billedmateriale, sted for fest etc.).

#### AKTIVITETER 2007.

Generalforsamling lørdag 9.juni 2007 10:00 i Sognegården.

Naturpleje-weekend 8. – 9. september 2007. Reserver datoerne allerede nu. Nærmere information følger.

#### MEDLEMSLISTEN

Er igen opdateret og vedlagt dette nytårsbrev. Målet er, at den bliver komplet, således at alle kan få kontakt med alle. Her tænkes især på akutte/alvorlige situationer.

Glædeligt nytår til alle medlemmer og på godt gensyn i 2007.

Joachim Knop